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Verem (tüberküloz-TB), Mycobacterium tuberculosis adı verilen bir bakteri tarafından oluşturulan ve başta 
akciğerleri tutan bir hastalıktır. Asıl olarak akciğer ve solunum yolu tüberkülozu olan hastaların havaya 
saçtığı basillerinin solunması (damlacık çekirdeği) yoluyla bulaşmaktadır. Daha nadiren hasta ineklerin 
sütü ile bulaşabilir

Her yıl, yaklaşık 10 milyon kişi tüberküloz hastalığına yakalanmaktadır. Önlenebilir ve tedavi edilebilir bir 
hastalık olmasına rağmen, yılda 1.5 milyon kişi tüberkülozdan ölmektedir.  Tüberküloz dünyanın en çok 
öldüren enfeksiyon hastalığıdır. Tüberküloz hastalığına yakalananların çoğu düşük ve orta gelirli ülkelerde 
yaşamaktadır. 

Küresel nüfusun yaklaşık dörtte birinin tüberküloz basili ile enfekte olduğu tahmin edilmektedir, ancak 
enfekte olanların çoğu hastalığa ilerlemez. Tüberküloz enfeksiyonu olan kişilerde herhangi bir semptom 
olmaz. Tüberküloz enfeksiyonu tanısı için cilt veya kan testi kullanılır. Enfeksiyon, kişinin bağışıklık siste-
mi zayıfladığında tüberküloz hastalığına dönüşebilir. Tüberküloz basili ile enfekte olan kişilerin, yaşamları 
boyunca tüberküloz hastalığına yakalanma riski %5-10 arasındadır. Enfekte olanlar arasından HIV pozitif, 
organ nakli veya böbrek yetmezliği olan kişiler hastalığa ilerleme konusunda daha yüksek riske sahiptirler. 
Tüberküloz ile enfekte ve yüksek riskli kişilere enfeksiyonun hastalığa ilerlemesini durdurmak için önleyici 
tedavi uygulanır. 

Tüberküloz hastalığının yaygın belirtileri uzun süren öksürük, balgam çıkarma, bazen balgamda kan görül-
mesi, iştahsızlık, zayıflık, halsizlik, yorgunluk, kilo kaybı, ateş ve gece terlemeleridir. Bu belirtiler başlangıç-
ta birkaç ay boyunca belirgin olmayabilir, bu durum teşhisin gecikmesine ve enfeksiyonun diğer insanlara 
yayılmasına neden olur.  

Akciğer tüberkülozundan şüphelenildiğinde akciğer grafisi ve balgamda basil aranarak tanıya gidilir. Ak-
ciğer dışı tüberküloz hastalığında, etkilenen vücut sıvıları ve dokularının örnekleri test edilebilir. Balgam 
mikroskopisi yanında, moleküler tanı testleri ve kültür de kullanılmaktadır. 

Tüberküloz hastalığı tedavi edilebilir bir hastalıktır. Tedavi başarısı %100’e yakındır. Ancak bazı ülkelerde 
ilaçlara dirençli tüberküloz sıklığı fazladır. İlaca dirençli tüberküloz hastalığının tedavisi daha uzun ve daha 
karmaşıktır.

“Dünya Tüberküloz Günü-2024”ün “Evet! Tüberkülozu sona erdirebiliriz!” teması, Dünya Sağlık Örgütü 
(DSÖ) önerileri doğrultusunda sağlık yönetimince konuyu sahiplenmesi, kararlılık, liderlik ve yeterli bütçe 
ayrılması ile tüberküloza karşı mücadelede başarının mümkün olduğu mesajını verir.

“Evet! Tüberkülozu sona erdirebiliriz!”
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